[image: image1.png]

МИНИСТЕРСТВО СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ  И ТРУДА

КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ №   1354-п

г. Петропавловск-Камчатский

« 28 »  ноября  2018 года
	О внесении изменений в приложение к приказу Министерства социального развития и труда Камчатского края от 04.02.2013 № 62-п «Об утверждении Перечня документов, подтверждающих отнесение гражданина к категории граждан, имеющих право на получение бесплатной юридической помощи в Камчатском крае»

В связи с принятием Закона Камчатского края от 27.09.2018 № 263 «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Камчатского края в целях уточнения условий предоставления мер социальной поддержки и бесплатной юридической помощи отдельным категориям граждан в Камчатском крае»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в часть 1 приложения к приказу Министерства социального развития и труда Камчатского края от 04.02.2013 № 62-п «Об утверждении Перечня документов, подтверждающих отнесение гражданина к категории граждан, имеющих право на получение бесплатной юридической помощи в Камчатском крае» следующие изменения:

1) пункт 1.18 изложить в следующей редакции:

«1.18. Неработающие граждане, достигшие возраста 60 лет:
1) трудовую книжку.»;

2) абзац первый пункта 1.22 изложить в следующей редакции:
«1.22. Неработающие ветераны труда, указанные в части 3 статьи 5 Закона Камчатского края от 26.05.2009 № 267 «О мерах социальной поддержки отдельных категорий ветеранов, реабилитированных лиц и лиц, признанных пострадавшими от политических репрессий»:».
2. Настоящий приказ вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования.

Министр

       И.Э. Койрович
Согласование:

Начальник отдела юридического

и кадрового обеспечения

Министерства социального

развития и труда Камчатского края
М.С. Дармодехин

Исп.

Анна Валерьевна Дементьева

201204